
Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy v Novém Strašecí 
 

Zápis z 6. schůze valné hromady SRP ZUŠ Nové Strašecí  
 

Datum:  22. října 2018, 17:00, sál č. 3 ZUŠ 
Přítomno:  podle presenční listiny 15 členů, tedy více než 5% členů sdružení (175 členů 

k 22. 10. 2018); VH je tedy usnášeníschopná 
Zapsal:  p. Kodyš 
Ověřovatel prezenční listiny: pí Burešová, a zápisu: pí Babíčková 
Schůzi řídil:  p. Kodyš 
Program Valné hromady: 

1. Zahájení a schválení programu VH, ověřovatelé podpisů a zápisu, zapisovatel 

2. Vystoupení ředitelky ZUŠ 

3. Kontrola usnesení 

4. Stav hospodaření SRP ZUŠ 

5. Stav výběru členských příspěvků 

6. Schválení rozpočtu SRP ZUŠ 2018, schválení správy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 2017 

7. Schválení výše příspěvku členů na šk. rok 2019-20 a další roky 

8. Jiné a diskuse 

9. Ukončení  

1) Zahájení a schválení programu VH: 
Předseda SRP ZUŠ p. Kodyš konstatoval usnášeníschopnost VH, navrhl ověřovatele prezenční 
listiny, zápisu a přednesl návrh programu. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
2) Vystoupení ředitelky ZUŠ: 

Za pí ředitelku informovala pí Babíčková. 
 - Pí Babíčková informovala o změnách v učitelském sboru ZUŠ 
 - ZUŠ má 500 žáků 
 - Granty, které zamýšlí ZUŠ a SRP ZUŠ podat: 20. výročí Strašeckého Dvorku, 3. ročník ZUŠ Open 
31. 5. – 1. 6., Masopust tento šk. rok nebude. 
 
3) Kontrola usnesení: 

     Nejsou usnesení ke kontrole. 
4) Stav hospodaření SRP ZUŠ 

Plnění plánu výdajů, zpráva o čerpání účtu za rok 2017 (Eva Burešová, Peter Kodyš): 

Příjmy granty: 27.600,- Kč, z toho Masopust-19. ročník 3.800,-  Kč, 18. Strašecký dvorek 23.800,- Kč. 

Výdaje po oborech: 

 HO: 37.949,-; nedočerpal 28.851,- 

 TO: 34.153,-; přečerpal -11.553,- 

 VO: 25.678,-; nedočerpal 8.622,- 

 LDO: 5.193,-; nedočerpal 1.107,- 

 Společný fond: 26.404,-; nedočerpal 53.596,- 
Investice, majetek SRP ZUŠ: 

 pec elektrická pro výpal keramiky  169 432,69 Kč  červen 2017 



Hodnota majetku k 1. 1. 2018: 1 047 233,39. Inventura majetku SRP ZUŠ bude provedena ke konci roku 

2018. 

Stav výběru členských příspěvků rodičů k 1. 1. 2018: 

 maximum: 251 650 Kč 

 Už je: 195 250 Kč (77,6%) 

 Předplaceno 0 Kč 

 Nezaplaceno 41 000 Kč 

Stav účtu k: 1. 9. 2017                                              212 193,25 Kč 
Stav účtu k: 1. 9. 2018                                              311 825,46 Kč 
Pokladna k 1. 9. 2018:                                    6 160,00 Kč 
Pokladna k 22. 10. 2018:                                 11 328,00 Kč 
Období 1. 9. 2017 – 1. 9. 2018: 
Suma příjmů                                  239 950,00 Kč 
Suma výdajů                                 -140 317,79 Kč 
Suma celkem                                   99 632,21 Kč 
Disp.  Zůstatek                                311 725,46 Kč 
Granty města 2018: Masopust-20. ročník 4 600,-   Kč - vyúčtováno, 19. Strašecký dvorek: 21 000,- Kč – 
vráceno městu kvůli nekonání z důvodu opravy střechy ZUŠ. 
5) Stav výběru členských příspěvků 

Stav výběru členských příspěvků rodičů k 31. 8. 2018 – ke konci školního roku: 

 Členů SRP ZUŠ 164 

 Maximum: 245 650 Kč 

 Vybráno: 219 300 Kč (89,27%) (o 10 tisíc Kč (93,70%) méně než v předchozím roce) 

 Přeplaceno: 0 Kč 

 Nezaplaceno: 26 350 Kč 
Stav výběru členských příspěvků rodičů k 22. 10. 2018 – nový školní rok: 

 Členů SRP ZUŠ 175 

 Maximum: 251 400 Kč 

 Vybráno: 137 000 Kč (54.49%)  

 Přeplaceno: 0 Kč 

 Nezaplaceno: 114 400 Kč 
 
 

6) Schválení rozpočtu SRP ZUŠ na rok 2018, schválení správy o činnosti Výboru a účetní závěrky za 
rok 2017 

 
Celkem žáků 500, HO 256 (50,1%), VO 119 (25,4%), TO 89 (17,4%), LDO 36 (7,0%) 

15.1.2018 SCHVÁLENO ČERPÁNÍ V ROCE 2018 podle rozpisu: 

                       Rok 2018   Jaro 2018  Podzim 2018 

hudební obor           66 600,-   40 000,-   26 600,- 

výtvarný obor          30 900,-   18 500,-   12 400,- 

taneční obor           23 100,-   13 900,-    9 200,- 

lit.-dram.obor          9 400,-    5 600,-    3 800,- 

společný fond          80 000,-   48 000,-   32 000,- 

CELKEM:               210 000,-  126 000,-   84 000,-  

  



Čerpání oborů na zbytek roku: 
Položka         Hudební Výtvar  Taneční L-D     Společný 

Celkem          66600   30900   23100   9400    80000 

1. pololetí     40000   18500   13900   5600    48000 

2. pololetí     26600   12400   9200    3800    32000 

Čerpání 1.pol   21329   11464   31768   120     11881 

Zbývá           45271   19436   -8668   9280    68119 

Čerpání 22.10.  21329   11566   36298   120     13261 

Zbývá           45271   19334   -13198  9280    66739 

                 

Výdaje rozepsané po oborech jsou k nahlédnutí u hospodářky pí Burešové nebo u předsedy 
p. Kodyše. 
Výbor se sešel od poslední VH 2x: 16. 10. 2017 a 15. 1. 2018, kde projednal a schválil plán 
výdajů na rok 2018, rozpočet SRP ZUŠ, zprávu o činnosti výboru a účetní závěrku za rok 2017. 
Výjimečné výdaje mimo plán na rok 2017: žádné 
Rozpočet SRP ZUŠ, zpráva o činnosti výboru a účetní závěrka za rok 2017, odsouhlaseno: 
jednohlasně všemi přítomnými. 
7) Schválení výšky příspěvku členů na šk. rok 2019-20 a další roky 

Výbor navrhuje Valné hromadě na školní rok 2019/2020 a další roky, pokud neodsouhlasí jinak, 
příspěvek na SRP ZUŠ ve stejné výši jako pro rok předchozí, a to 50,- Kč/školní měsíc a předmět. 
Stejná výše i pro předmět druhý. Třetí a další jsou od platby osvobozeny. Předpis bude vystaven 
na celoroční platbu, rodiče si podle potřeby můžou platbu rozložit. 
Dále předseda navrhl podle čl. III stanov osvobodit od placení příspěvků SRP ZUŠ děti 
z Dětského domova Nové Strašecí. Odsouhlaseno: jednohlasně všemi přítomnými. 
 
8) Jiné a diskuse 

- Lenka Auerswaldová z důvodu ukončení docházky dítěte končí členství v SRP ZUŠ a tím i 
odstupuje z Výboru SRP ZUŠ. P. Kodyš a VH děkuje pí  Auerswaldové za práci ve výboru. 
- Výbor se sejde v lednu na schválení plánu výdajů na rok 2019. Pokud mají rodiče své návrhy, ať 
je zašlou výboru přes jeho členy v předstihu (do konce prosince 2018), nebo je můžou osobně 
přednést. Plán je vypracován podle návrhů učitelů oborů v souladu s jejich profesionální 
zkušeností. 
 - Budova Tesly by měla být dokončena do konce měsíce října. 
 - V roce 2020 oslavíme 70 let ZUŠ, rozmýšlet přípravu. 
 - Investice ZUŠ a SRP ZUŠ do upomínkových předmětu, SRP hradí 600 ks batůžků za cca 33 tis. 
Kč. 
 - Plánovaný výlet výtvarníků do Litomyšle 2. – 3. 5. 2019. 
 
9) Ukončení 

P. Kodyš poděkoval přítomným za účast a informoval je, že další valná hromada bude příští rok 
v říjnu 2019. 
P. Kodyš ukončil schůzi v 18:03 hod. 
 
 
Zápis ověřila: pí Babíčková:      Předseda výboru SRP ZUŠ: p. Kodyš 

Přílohy:  Prezenční listina 


